



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2017 г.

г. Ставрополь

№ 154-п

О внесении изменений в Порядок проведения публичного мероприятия на территориях объектов, являющихся памятниками истории и культуры, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 28 февраля 2007 г. № 28-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок проведения публичного мероприятия на территориях объектов, являющихся памятниками истории и культуры, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 28 февраля 2007 г. № 28-п «Об утверждении Порядка проведения публичного мероприятия на территориях объектов, являющихся памятниками истории и культуры» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 18 апреля 2013 г. № 142-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

для выпуска постановлений Правительства  
Ставропольского края  
ДОКУМЕНТОВ

14 апреля 2017 г. № 154-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок проведения публичного мероприятия на территориях объектов, являющихся памятниками истории и культуры

1. В пункте 4 слова «министерство культуры Ставропольского края (далее – министерство)» заменить словами «орган исполнительной власти Ставропольского края, уполномоченный в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (далее – уполномоченный орган),».

2. В пункте 5 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган».

3. В пункте 6:

3.1. В абзаце первом слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган».

3.2. В абзаце седьмом слово «министерство» заменить словами «уполномоченный орган».

4. В пункте 7:

4.1. В абзаце первом слово «министерства» заменить словами «уполномоченного органа».

4.2. В абзаце втором слово «министерством» заменить словами «уполномоченным органом».

5. В пункте 8:

5.1. В абзаце первом слово «министерство» заменить словами «уполномоченный орган».

5.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган вправе назначать своими представителями работников уполномоченного органа, а также органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края по согласованию с указанными органами.».